1
2

 СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕБЕНЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
         КАРАР                                                                               Р Е Ш Е Н И Е
       08 июнь 2016й                   №  43                                   08 июня 2016 г
О порядке оформления прав пользования муниципальным  имуществом сельского поселения Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район  Республики Башкортостан
В соответствии со статьей 15 Федерального Закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131 ФЗ от 06 октября 2003 года,   Совет сельского поселения Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить прилагаемые:

Порядок оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.

Методику определения годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.
2. Обязать юридические лица, наделенные в соответствии с законодательством правом владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом сельского поселения Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан представлять в сроки, установленные законодательством, сведения об указанном имуществе в уполномоченный орган в области земельных и имущественных отношений.
3.  Установить, что при передаче в аренду муниципального имущества, предприятий (имущественных комплексов), находящихся в собственности  сельского поселения Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, арендная плата после уплаты налога на добавленную стоимость перечисляется в порядке, установленном законодательством.

4. Признать утратившими силу решение Совета сельского поселения Чебенлинский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан № 77 от 04.09. 2012  года.
 5. Настоящее Решение действует с 1 июня 2016 года и подлежит официальному обнародованию.
Глава сельского поселения                                         В.Р. Минигалеев
1